
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ 
 

28.03.2024 № Ш44-13-269/4 
г. Сургут 

 
О переводе отдельных обучающихся 
1-11 классов на дистанционную форму  
обучения (Пролетарский проспект, 5/1) 
 

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача по 
Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре от 20 марта 2024 № 1 «О проведении 
в городе Сургуте и Сургутском Районе иммунизации по эпидемическим показаниям», 
Предписания территориального отдела Управления Федеральной службы  по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому 
автономному округу – Югре в городе Сургуте и Сургутском районе от 20.03.2024 
№296, служебной записки фельдшера МБОУ СОШ №44 (корпус 1, Пролетарский 
проспект, 5/1) Муминовой Л.Н. от 28.03.2024г., согласно СанПин 3.36.86-21 
«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 
заболеваний» и в целях предупреждения угрозы возникновения и распространения 
инфекционного заболевания (корь), а также недопущения формирования групповых 
очагов коревой инфекции 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 28.03.2024г. по 12.04.2024г. не принимать вновь и отстранять лица, не 
болевшие корью, и не привитые против кори или привитые до 21 календарного дня. 

2.  Перевести обучающихся 1-11 классов согласно приложению 1 на 
дистанционную форму обучения, до 12.04.2024г. включительно. 

3. Фельдшеру Муминовой Л.Н. установить наблюдение за обучающимися 1-
11 классов согласно приложению 1 по 12.04.2024г. включительно.  

4. Дежурным администраторам и классным руководителям усилить 
«входной» фильтр сотрудников и обучающихся перед допуском в образовательное 
учреждение и в течение дня (по показаниям) с обязательным отстранением от 
нахождения в учреждении лиц с повышенной температурой тела и признаками 
инфекционного заболевания. 

5. Кизнер И.П., специалисту по ОТ, предоставить актуальную информацию об 
имеющихся прививках против кори или перенесенном заболевании корью 
работниками МБОУ СОШ № 44 до 29.03.2024г.  

6. Буерову А.С., заместителю директора по УВР, повторно проинформировать 
родителей, обучающихся школы на тему профилактики коревой инфекции, 
преимуществах вакцинопрофилактики 29.03.2024 г.  



7. Буерову А.С., заместителю директора по УВР, оказать содействие 
фельдшеру Муминовой Л.Н., в организации и проведении прививочной компании 
против кори, детей и работников, не привитых и привитых однократно.   

8. Тарасовой С.А., заместителю директора по АХР, обеспечить: 
- соблюдение графиков проведения влажных уборок с применением 

дезинфицирующих средств, с последующим проветриванием помещения (с 
регистрацией в журналах проводимых уборок); 

- контроль за работой вентиляционных систем, рециркуляторов воздуха, 
включая техническое обслуживание, современную очистку (в том числе замену 
фильтрующих элементов); 

- наличие 2-х недельного запаса кожных антисептиков, одноразовых 
перчаток, дезинфекционных средств. 

9. Галановой Н.Е., Бурухиной Е.В., Федотовой Е.Н., Пономаревой Н.В, 
Подловилиной С.В., заместителям директора по УВР, Шарифуллиной З.А., 
заместителю директора по ВВВР, не допускать прием вновь поступивших детей и 
переводы детей из класса в класс, запретить проводить массовые мероприятия до 
12.04.2024г.  

10. Кротенко А.В., заведующей столовой, обеспечить проведение санитарно-
противоэпидемических мероприятий на пищеблоке, предусмотренных приказом 
Департамента образования Администрации города Сургута от 20.02.2020г. № 231 
«Об организации дополнительных профилактических и дезинфекционных 
мероприятий в пищеблоках образовательных организаций». 

11. Ишмеевой Э.Ф., социальному педагогу, предоставить документы по 
выплате денежной компенсации обучающимся льготных категорий за двухразовое 
питание в МКУ «УУиООУ» на основании Постановления Правительства Ханты-
Мансийского АО-Югры от 04.03.2016 №59 «Об обеспечении питанием учащихся в 
образовательных организациях в Ханты –Мансийском АО-Югре (с изменениями)».   

12. Муниципальному казенному учреждению «Управлению учета и отчетности 
образовательных учреждений» выплатить денежную компенсацию обучающимся 
льготных категорий за двухразовое питание (в случае их отсутствия в 
образовательном учреждении в день обучения с применением дистанционных 
технологий). 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D33462707555DB3A0B3D1BF9F099DB29 
Владелец: Чаппарова Римма Сабитовна 
Действителен: 26.10.2023 с по 18.01.2025 

Р.С. Чаппарова 

 
 
 

 
 


